28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
01. 07. 2019 й.

№ 1349
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01. 07. 2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации от 29.08.2018 № 1770 «Об утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26.12.2011 № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2018 № 1770 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:
          «3.3.2. Муниципальный инспектор готовит распоряжение о проведении проверки, подписывает его главой администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан или заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства городского округа.».
1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Текущий контроль за исполнением муниципальными инспекторами положений настоящего Административного регламента и иных нормативно-правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции, а также за принятием ими решений осуществляет заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства, путем проведения еженедельных совещаний, а также согласования (визирования) проектов распоряжений, принимаемых при осуществлении административных процедур, иных документов, содержащих результаты административных действий.».
1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Плановые проверки осуществляются один раз в год, путем направления письменной информации главе администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. Информация направляется заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства не позднее 30 числа первого календарного месяца, следующего за отчетным периодом.
Внеплановые проверки проводятся заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства по обращениям граждан, их объединений и организаций.».
1.4. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. В порядке внесудебного обжалования заявитель имеет право обратиться с жалобой устно или письменно к заместителю главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства.».
2. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2018 № 1770 следующие изменения:
2.1. Пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:
          «3.3.2. Муниципальный инспектор готовит распоряжение о проведении проверки, подписывает его главой администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан или заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства городского округа.».
2.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Текущий контроль за исполнением муниципальными инспекторами положений настоящего Административного регламента и иных нормативно-правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции, а также за принятием ими решений осуществляет заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства, путем проведения еженедельных совещаний, а также согласования (визирования) проектов распоряжений, принимаемых при осуществлении административных процедур, иных документов, содержащих результаты административных действий.».
2.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Плановые проверки осуществляются один раз в год, путем направления письменной информации главе администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. Информация направляется заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства не позднее 30 числа первого календарного месяца, следующего за отчетным периодом.
Внеплановые проверки проводятся заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства по обращениям граждан, их объединений и организаций.».
2.4. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. В порядке внесудебного обжалования заявитель имеет право обратиться с жалобой устно или письменно к заместителю главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства.».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4. Отделу муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации                                                                              В.И.Куликов
image1.emf